
cs
v:

 B
O

A2
01

90
53

00
23

30/05/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 103

14046

DEPARTAMENTO DE SANIDAD

RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés 
de Salud, por la que se conceden los Premios a los Profesionales Sanitarios Internos 
Residentes Excelentes.

Por Resolución de 22 de marzo de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés 
de Salud, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 72, de 12 de abril de 2019, se 
convocaron los Premios a los Profesionales Sanitarios Internos Residentes Excelentes.

A la vista del fallo y de la propuesta emitidos con fecha 14 de mayo de 2019 por el Jurado 
calificador y de conformidad con lo previsto en las bases segunda, séptima y octava de la 
convocatoria de los Premios, resuelvo:

Primero.— Otorgar el Premio al Facultativo Interno Residente Excelente ex aequo a D.ª 
Marta Viridiana Muñoz Rivero, Médico Interno Residente en la especialidad de Urología, que 
finaliza su periodo de formación postgrado vía MIR en el Hospital Universitario Miguel Servet 
de Zaragoza y a D. Guillermo Millán Gallizo, Médico Interno Residente en la especialidad de 
Cirugía General y del Aparato Digestivo, que finaliza su periodo de formación postgrado vía 
MIR en el Hospital Clínico Universitario Lozano Blesa de Zaragoza.

Segundo.— Otorgar el Premio al Médico Interno Residente Excelente en la especialidad 
de Medicina Familiar y Comunitaria a D.ª Aida Moreno Juste, Médico Interno Residente en 
dicha especialidad, que finaliza su periodo de formación postgrado vía MIR en la Unidad Do-
cente del Sector Sanitario Zaragoza III.

Tercero.— Otorgar el Premio al Enfermero Interno Residente Excelente a D.ª Alba Fraile 
Muñoz, Enfermera Interna Residente en la especialidad de Enfermería Familiar y Comuni-
taria, que finaliza su periodo de formación postgrado vía EIR en la Unidad Docente del Sector 
Sanitario Zaragoza II.

Zaragoza, 16 de mayo de 2019.

El Director Gerente del Servicio
Aragonés de Salud,

JAVIER MARIÓN BUEN


	I. Disposiciones Generales
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	ACUERDO de 14 de mayo de 2019, del Consejo de Gobierno de la Universidad de Zaragoza, por el que se modifica el apartado 7.1, relativo al Comité de Seguridad TIC, del Acuerdo de 24 de noviembre de 2016, del Consejo de Gobierno de la Universidad, por el qu


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2019, de la Gerencia de Sector de Calatayud, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Área Funcional de Formación y Calidad en el Hospital Ernest Llu
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2019, de la Gerencia de Sector de Calatayud, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefatura de Equipo de Urgencias, en la plantilla orgánica de personal d
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2019, de la Gerencia de Sector de Calatayud, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefatura de Grupo de Atención Primaria, en la plantilla orgánica de per
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2019, de la Gerencia de Sector de Calatayud, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefatura de Grupo de Citaciones, Archivo y Documentación Clínica y Secr

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Jorge Aísa Arenaz.
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Theopisti Dafni.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	CORRECCIÓN de errores del anexo de la Orden PRE/476/2019, de 26 de abril, por la que se da publicidad a la convocatoria conjunta, las bases comunes y específicas para la provisión definitiva, mediante concurso ordinario, de puestos de trabajo vacantes, re

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 15 de mayo 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 27 de enero de 2017, para el 
	RESOLUCIÓN de 15 de mayo 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 27 de enero de 2017, para el 
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para e

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2019, por la que se modifica la Resolución de 9 de mayo de 2019, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 99, de 24 de mayo de 2019, por la que se anuncia concurso de traslados interno para cubrir puestos de Encargad



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/560/2019, de 17 de mayo, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación “LAAT 220 kV de SET El Campo a SET Valcardera” ubicada en Agón, Borja, Fréscano y Magallón, promovido por la mercantil “Enel Green Power España, S
	ORDEN EIE/561/2019, de 17 de mayo, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación Parque Eólico “La Muga III”, de 30,4 MW ubicada en Agón y Magallón, promovido por la mercantil “Fuerzas Energéticas del Sur de Europa XXI, SL”. Ex
	ORDEN EIE/562/2019, de 17 de mayo, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación Parque Eólico “La Estanca”, de 24 MW ubicada en Borja, Fréscano y Mallén, promovido por la mercantil “Bosa del Ebro, S.L”. Expediente G-EO-Z-076/2
	ORDEN EIE/563/2019, de 20 de mayo, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación de “Línea Aérea de Alta Tensión 132 kV SET Almochuel - SET Escatrón” en los términos municipales de Almochuel y Escatrón, en la provincia de Zarag
	ORDEN EIE/564/2019, de 20 de mayo, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación Parque Eólico “Monforte I” en los términos municipales de Monforte de Moyuela y Loscos (Teruel), promovido por la mercantil “Fuerzas Energéticas d
	ORDEN EIE/565/2019, de 20 de mayo, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación “Reforma Línea Aérea Media Tensión 10 kv C.D. Venta la Panolla - derivación C.T. 4 Ciudad del Motor, entre apoyos número 40 y número 48” en el tér
	ORDEN EIE/566/2019, de 22 de mayo, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación Parque Eólico “El Saso Fase II”, de 10 MW, ubicado en Aguilón, Azuara, Fuendetodos y Herrera de los Navarros, promovido por la mercantil “Desarrol

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/567/2019, de 17 de mayo, por la que se convoca a los centros educativos sostenidos con fondos públicos de niveles no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón para solicitar auxiliares de conversación en lengua extranjera para el curso 2

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 24 de abril de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de transfo
	RESOLUCIÓN de 30 de abril de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 7 de mayo de 2015, por la que se otorga la autorización ambiental integrada a una empresa de tratamiento de perfiles de al

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se conceden los Premios a los Profesionales Sanitarios Internos Residentes Excelentes.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se modifica el contrato de control integral de chinches en viviendas derivadas por Servicios Sociales del Ayuntamiento de Zaragoza. (Expediente 0318097/2016).


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 15 de abril de 2019, del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por la que se anuncia la constitución de la asociación denominada Asociación Profesional de Productores de Cerdo de Teruel, con número de depósito 441000
	RESOLUCIÓN de 7 de mayo de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, relativo a la disolución de la Asociación de Canteros de Mosqueruela (Teruel).
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza por la que se señala fecha para el levantamiento de actas previas de ocupación de los bienes afectados por los expedientes números AT 100/20
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, relativo a la disolución de la Asociación de Empresarios de Mas de las Matas (Teruel).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la adecuación del plan de restauración de la autorización de aprovechamiento para recursos de la s
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, sobre el otorgamiento de la concesión de explotación “Mamen Fracción Nordeste” número 2630-32.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Daroca (Zaragoza), organizado por Watch-out Sanigestion S.L., conforme a lo establecido por 
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en Monzón (Huesca), organizado por Autoescuela San Mateo, S.L., conforme a lo establecido por la legislación 

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a licencia ambiental de actividades clasificadas para taller mecánico solicitada por Servicios Integrales de Mecanizado y Mantenimiento Fraga S.L.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para explotación ganado ovino solicitada por D. José Godia Dolcet.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca) relativo a Licencia Ambiental de Actividades Clasificadas para núcleo zoológico para la cría y adiestramiento de palomas mensajeras solicitada por Lica Gabriel Cojocnean.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a licencia ambiental de actividades clasificadas (con declaración responsable) para consulta oftalmológica.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE FÚTBOL
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Fútbol, relativo a convocatoria de Asamblea General Ordinaria.




